Edição 4.990 | Ano 3
06 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EBI01OZH-S4OB4MKT-V1UTFZQE-BUUUB5QK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO  Nº  DP010/2020. CONTRATADO:  SANDRO  OLIVEIRA  DOS  SANTOS –
CONTRATANTE: Município  de Porto  Seguro.   CPF nº  940.640.915-15.  Objeto:  Rescisão do
contrato de locação,  a partir de 25 de Junho de 2021. Jânio Natal Andrade Borges – Prefeito
Municipal.

Edição 4.990 | Ano 3
06 de julho de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: EBI01OZH-S4OB4MKT-V1UTFZQE-BUUUB5QK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 002/2021 – CONTRATO DP Nº 007/2021 - Contratante – Município de Porto
Seguro – Contratado: ALVES EMPREENDIMENTOS EIRELLI. CNPJ nº 38.456.201/0001-70.
Objeto: Prorrogação de Prazo Contratual. Vigência: 60 (sessenta) dias. Jânio Natal Andrade
Borges – Prefeito Municipal.

Edição 4.990 | Ano 3
06 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: EBI01OZH-S4OB4MKT-V1UTFZQE-BUUUB5QK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº050/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8404/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, VIII da Lei
Federal nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº050/2021, conforme parecer
da Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo
nº8404/2021 para pagamento a favor do ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº13.937.057/0001-63, OBJETO
Pagamentos de multas e IPVA dos carros especificados no processo supracitado. VALOR R$ 1.297.80 (mil
duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos). Publique - se nos locais de costume. Celebre –se a
respectiva nota de empenho.

Gabinete do Prefeito, em 29 de junho de 2021

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.990 | Ano 3
06 de julho de 2021

Página 5

TERMODE DISPENSA

Certificação Digital: EBI01OZH-S4OB4MKT-V1UTFZQE-BUUUB5QK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº045/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7072/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal
nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº045/2021, conforme parecer da
Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo
nº7072/2021 para a contratação direta com a empresa SERGIO LUIZ VAZ ME CNPJ: 21.011.832/0001-83,
OBJETO: Aquisição de materiais de refrigeração destinada à manutenção dos equipamentos nas escolas do Município
de Porto Seguro, por ser imprescindível o respeito ao princípio da economicidade em todas as esferas públicas, trazendo
não só economia, mas também celeridade na recuperação dos equipamentos que apresentarem problemas
solucionáveis. VALOR R$ 17.325,00 (Dezessete mil trezentos e vinte e cinco reais), Publique- se nos locais de

costume. Celebre- se a respectiva nota de empenho para que assegurem- se com a empresa os
compromissos.

Gabinete do Prefeito, em 01 de julho de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.990 | Ano 3
06 de julho de 2021

Página 6

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: EBI01OZH-S4OB4MKT-V1UTFZQE-BUUUB5QK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO

	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2021-07-06T11:42:10-0300